平 成 28 年
２月５日（金）
第2755号

平成28年２月５日　金曜日（107）

告 示
栃木県告示第55号
　次の森林を保安林予定森林にする旨の通知を受けたので、森林法（昭和26年法律第249号）第30条の規定に
より告示する。
　　平成28年２月５日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
Ⅰ
１　保安林予定森林の所在場所
　　那須烏山市三箇字堀ノ内2672-３
２　指定の目的
　　土砂の流出の防備
３　指定施業要件
⑴　立木の伐採の方法
ア　次の森林については、主伐は、択伐による。
　　字堀ノ内2672-３（次の図に示す部分に限る。）　所在の森林
イ　その他の森林については、主伐に係る伐採種を定めない。
ウ　主伐として伐採をすることができる立木は、当該立木の所在する市町村に係る市町村森林整備計画
で定める標準伐期齢以上のものとする。
エ　間伐に係る森林は、次のとおりとする。
⑵　立木の伐採の限度
　　次のとおりとする。
（「次の図」及び「次のとおり」は、省略し、その図面及び関係書類を栃木県庁及び那須烏山市役所に備え
置いて縦覧に供する。）
Ⅱ
１　保安林予定森林の所在場所

目　　　　　　 次

告　　　　示
○予定保安林…………………………………………………………………………………………………………… 107
○解除予定保安林……………………………………………………………………………………………………… 108
○森林病害虫等防除法第５条第１項の規定による同法第３条第１項第５号に規定する命令………………… 108
○道路の区域の変更…………………………………………………………………………………………………… 109

公 告
○特定非営利活動法人の定款変更の認証の申請…………………………………………………………………… 109
○平成27年度林業種苗生産事業者講習会の実施 …………………………………………………………………… 110
○平成28年度栃木県立産業技術専門校訓練生の募集 ……………………………………………………………… 110
○公共測量の終了……………………………………………………………………………………………………… 115
○開発行為の工事完了………………………………………………………………………………………………… 115

調達等公告
○入札公告（特定調達公告） ………………………………………………………………………………………… 116

（108） 栃 木 県 公 報 第2755号平成28年２月５日　金曜日

　　塩谷郡塩谷町大字上沢字八鬼山892、908から910まで、字柴山893-１
２　指定の目的
　　土砂の流出の防備
３　指定施業要件
⑴　立木の伐採の方法
ア　次の森林については、主伐は、択伐による。
　　字八鬼山908（次の図に示す部分に限る。）　所在の森林
イ　その他の森林については、主伐に係る伐採種を定めない。
ウ　主伐として伐採をすることができる立木は、当該立木の所在する市町村に係る市町村森林整備計画
で定める標準伐期齢以上のものとする。
エ　間伐に係る森林は、次のとおりとする。
⑵　立木の伐採の限度並びに植栽の方法、期間及び樹種
　　次のとおりとする。
（「次の図」及び「次のとおり」は、省略し、その図面及び関係書類を栃木県庁及び塩谷町役場に備え置い
て縦覧に供する。）
　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第56号
　次の保安林を解除予定保安林にする旨の通知を受けたので、森林法（昭和26年法律第249号）第30条の規定
により告示する。
　　平成28年２月５日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
Ⅰ
１　解除予定保安林の所在場所
　　日光市川俣字鬼怒沼646ノ１（国有林。次の図に示す部分に限る。）
２　保安林として指定された目的
　　水源の涵

かん

養
３　解除の理由
　　林道用地とするため
（「次の図」は、省略し、その図面を栃木県庁及び日光市役所に備え置いて縦覧に供する。）
Ⅱ
１　解除予定保安林の所在場所
　　日光市川俣字鬼怒沼646ノ１（国有林。次の図に示す部分に限る。）
２　保安林として指定された目的
　　公衆の保健
３　解除の理由
　　林道用地とするため
（「次の図」は、省略し、その図面を栃木県庁及び日光市役所に備え置いて縦覧に供する。）
　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第57号
　森林病害虫等防除法（昭和25年法律第53号）第５条第１項の規定により同法第３条第１項第５号に規定する
命令をするので、同法第５条第４項において準用する同法第３条第５項の規定により次のとおり公表する。
　　平成28年２月５日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
１　区域及び期間
⑴　区域
　　栃木県全域
⑵　期間

（109）栃 木 県 公 報 第2755号平成28年２月５日　金曜日

　　平成28年４月１日から平成29年３月31日まで
２　森林病害虫等の種類
　　松くい虫
３　行うべき措置の内容
　　１の⑴の区域内に存する松くい虫が付着している伐採木等（伐採された樹木並びに土地から分離した樹木
の幹及び枝条（用材又は薪炭材であるものを含む。）をいう。）は、松くい虫を駆除した後でなければ移動す
ることができないものとする。
４　命令をしようとする理由
　　１の⑴の区域の松林において、３の措置を行わなければ松くい虫の被害がまん延し、１の⑴の区域及びそ
の周辺の松林に重大な損害を与えるおそれがあるため。

（森林整備課）
　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第58号
　道路法（昭和27年法律第180号）第18条第１項の規定に基づき、道路の区域を次のように変更する。
　その関係図面は、栃木県県土整備部道路保全課において、平成28年２月５日から同年３月７日まで一般の縦
覧に供する。
　　平成28年２月５日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
Ⅰ
道路の種類　県道
路　線　名　主要地方道　藤原宇都宮線
道路の区域

整理番号 変更前
後の別 区 間 敷地の幅員

（メートル）
延 長
（メートル） 備 考

67
前 宇都宮市今里町311-１から

宇都宮市今里町353-１まで 7.8 ～ 16.9 268.0

後 宇都宮市今里町311-１から
宇都宮市今里町353-１まで 7.8 ～ 16.9 268.0

Ⅱ
道路の種類　県道
路　線　名　一般県道　上河内スマートインター線
道路の区域

整理番号 変更前
後の別 区 間 敷地の幅員

（メートル）
延 長
（メートル） 備 考

344
前 宇都宮市今里町336-１から

宇都宮市今里町335-１まで 7.3 ～ 10.8 156.0

後 宇都宮市今里町341-１から
宇都宮市今里町335-１まで 10.6 ～ 14.9 152.0

（道路保全課）
　───────────────────────────────────────────────

公 告
　　　○特定非営利活動法人の定款変更の認証の申請
　特定非営利活動促進法（平成10年法律第７号）第25条第４項の規定により次のとおり特定非営利活動法人の
定款の変更の認証の申請があったので、同条第５項において準用する同法第10条第２項の規定により公告す

（110） 栃 木 県 公 報 第2755号平成28年２月５日　金曜日

る。
　なお、当該申請に係る同項に規定する書類は、栃木県県民生活部県民文化課において縦覧に供する。
　　平成28年２月５日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

申請のあっ
た 年 月 日

特定非営利活
動法人の名称

代 表 者 の
氏 名 主たる事務所の所在地 定款に記載された目的 縦覧期限

平成28年
１月25日

特定非営利活
動法人ハート
フルふきあげ

伊津井　啓一 栃木県栃木市大森町
465番地

この法人は、地域の障害
者及び高齢者に対し、障
害者の日常生活及び社会
生活を総合的に支援する
ための法律に基づく障害
福祉サービス事業及び介
護保険法に基づく居宅
サービス事業等を行うこ
とにより、地域住民の福
祉の増進に寄与すること
を目的とする。

平成28年
３月24日

（県民文化課）
　───────────────────────────────────────────────
　　　○平成27年度林業種苗生産事業者講習会の実施
　林業種苗法（昭和45年法律第89号）第11条第１項の規定により、平成27年度林業種苗生産事業者講習会を次
のとおり実施するので、林業種苗法施行令（昭和45年政令第194号）第３条の規定により公告する。
　　平成28年２月５日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
１　受講資格
　　林業種苗生産事業者の登録を受けようとする者
２　講習会の開催日時及び場所
　　平成28年３月９日（水）午前10時から
　　宇都宮市下小池町280
　　栃木県林業センター
３　講習の内容及び講習時間
⑴　種苗に関する法令　　　　　　　　２時間
⑵　種苗の産地及び系統に関する事項　２時間
⑶　種苗の生産技術に関する事項　　　２時間
４　受講手続
　　受講を希望する方は、最寄りの環境森林事務所、矢板森林管理事務所又は栃木県山林種苗緑化樹協同組合
にて受講申込書を受け取り、必要事項を記入し、受講手数料14,000円分の栃木県収入証紙を貼付の上、住
所地を管轄する環境森林事務所又は矢板森林管理事務所に講習会の10日前までに提出すること。

（森林整備課）
　───────────────────────────────────────────────
　　　○平成28年度栃木県立産業技術専門校訓練生の募集
　平成28年度に入校する栃木県立産業技術専門校訓練生を次のとおり募集するので、栃木県立産業技術専門校
規則（昭和47年栃木県規則第36号）第９条の規定により公告する。
　　平成28年２月５日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
Ⅰ
１　募集する訓練課程

（111）栃 木 県 公 報 第2755号平成28年２月５日　金曜日

　　普通職業訓練　短期課程（委託コース）
２　募集予定人員

産業技術専門校名 所 在 地 等 訓 練 科 名 定員（人） 対 象 者

県央
産業技術専門校

〒321-0905
宇都宮市平出工業団地48-４

電話　028-689-6380

介護職員初任者研修科 20 離転職者

福 祉 サ ー ビ ス 科 20 離転職者

医療事務・歯科医療事務科 20 離転職者

Ｃ Ａ Ｄ 製 図 科 15 離転職者

ＩＴ基礎知識資格取得科 20 離転職者

Ｏ Ａ 経 理 実 務 科 15 若年者等

Ｏ Ａ 事 務 科 20 離転職者

ビ ジ ネ ス Ｐ Ｃ 活 用 科 20 離転職者

調 理 師 養 成 科 10 離職者等

県北
産業技術専門校

〒325-0001
那須郡那須町大字高久甲
5226-24

電話　0287-64-4000

福 祉 サ ー ビ ス 科 20 離転職者

医療事務・調剤薬局事務科 15 離転職者

ＩＴ基礎知識資格取得科 20 離転職者

ＯＡ経理事務科（上級） 20 離転職者

県南
産業技術専門校

〒329-4214
足利市多田木町76

電話　0284-91-0803

福祉サービス・介護事務科 15 若年者等

医療事務・調剤事務科 20 離転職者

ＩＴ基礎知識資格取得科 20 離転職者

Ｏ Ａ 事 務 科 20 離転職者

注）全ての訓練科について専修学校等に委託して実施する。
３　訓練期間及び応募資格
⑴　訓練期間

訓 練 科 名 訓 練 期 間 入 校 月 対 象 者

介 護 職 員 初 任 者 研 修 科 ２か月 ４月 離転職者

福 祉 サ ー ビ ス 科 ３か月 ４月、５月 離転職者

医 療 事 務 ・ 歯 科 医 療 事 務 科 ３か月 ４月 離転職者

Ｃ Ａ Ｄ 製 図 科 ３か月 ５月 離転職者

Ｉ Ｔ 基 礎 知 識 資 格 取 得 科 ６か月 ４月、５月 離転職者

Ｏ Ａ 経 理 実 務 科 ４か月 ４月 若年者等

Ｏ Ａ 事 務 科 ３か月 ４月、５月 離転職者

ビ ジ ネ ス Ｐ Ｃ 活 用 科 ３か月 ５月 離転職者

調 理 師 養 成 科 12か月 ４月 離転職者

医 療 事 務 ・ 調 剤 薬 局 事 務 科 ３か月 ５月 離転職者

Ｏ Ａ 経 理 事 務 科 （ 上 級 ） ６か月 ５月 離転職者

福 祉 サ ー ビ ス ・ 介 護 事 務 科 ４か月 ５月 若年者等

医 療 事 務 ・ 調 剤 事 務 科 ３か月 ４月 離転職者

⑵　応募資格

（112） 栃 木 県 公 報 第2755号平成28年２月５日　金曜日

　　職業を転換しようとする者、その他新たな職業に就こうとする者
４　募集期間及び応募方法

訓 練 科 名 募 集 期 間 応 募 方 法

介護職員初任者研修科 平成28年２月８日（月）から同年３月４日（金）まで 最寄りの公共職業
安定所に求職の申
込みをし、入校を
希望する産業技術
専門校に入校願書
を提出する。

福 祉 サ ー ビ ス 科 平成28年２月８日（月）から同年３月４日（金）まで

平成28年３月１日（火）から同月31日（木）まで

医療事務・歯科医療事務科 平成28年２月８日（月）から同年３月４日（金）まで

Ｃ Ａ Ｄ 製 図 科 平成28年３月１日（火）から同月31日（木）まで

ＩＴ基礎知識資格取得科 平成28年２月８日（月）から同年３月４日（金）まで

平成28年３月１日（火）から同月31日（木）まで

Ｏ Ａ 経 理 実 務 科 平成28年２月８日（月）から同年３月４日（金）まで

Ｏ Ａ 事 務 科 平成28年２月８日（月）から同年３月４日（金）まで

平成28年３月１日（火）から同月31日（木）まで

ビ ジ ネ ス Ｐ Ｃ 活 用 科 平成28年３月１日（火）から同月31日（木）まで

調 理 師 養 成 科 平成28年２月８日（月）から同年３月４日（金）まで

医療事務・調剤薬局事務科 平成28年３月１日（火）から同月31日（木）まで

ＯＡ経理事務科（上級） 平成28年３月１日（火）から同月31日（木）まで

福祉サービス・介護事務科 平成28年３月１日（火）から同月31日（木）まで

医療事務・調剤事務科 平成28年２月８日（月）から同年３月４日（金）まで

※　定員に満たない場合は、追加募集を行うことがある。
５　選考日、選考方法及び合格発表日

訓 練 科 名 選 考 日

介護職員初任者研修科 ３月17日（木）

福 祉 サ ー ビ ス 科 ３月16日（水）

４月14日（木）

医療事務・歯科医療事務科 ３月16日（水）

Ｃ Ａ Ｄ 製 図 科 ４月14日（木）

ＩＴ基礎知識資格取得科 ３月17日（木）

３月18日（金）

４月15日（金）

Ｏ Ａ 経 理 実 務 科 ３月16日（水）

Ｏ Ａ 事 務 科 ３月17日（木）

４月15日（金）

ビ ジ ネ ス Ｐ Ｃ 活 用 科 ４月15日（金）

調 理 師 養 成 科 ３月15日（火）

医療事務・調剤薬局事務科 ４月13日（水）

ＯＡ経理事務科（上級） ４月15日（金）

（113）栃 木 県 公 報 第2755号平成28年２月５日　金曜日

福祉サービス・介護事務科 ４月14日（木）

医療事務・調剤事務科 ３月16日（水）

⑵　選考方法
　　面接により選考する。ただし、各産業技術専門校長が必要と認める場合は、適性試験と面接により選
考する。
⑶　合格発表日
　　各産業技術専門校長が指定する日
６　合格通知
　　各産業技術専門校長から本人に通知する。
７　その他
⑴　平成28年度栃木県一般会計予算が原案どおり成立しなかった場合は、変更等を行うことがある。
⑵　応募書類は、各産業技術専門校及び各公共職業安定所で配付する。
⑶　問合せ先
　　各産業技術専門校又は労働政策課（電話　028-623-3235）

校 名 所 在 地 電 話 番 号

県央
産業技術専門校

〒321-0905
宇都宮市平出工業団地48-４

028-689-6380

県北
産業技術専門校

〒325-0001
那須郡那須町大字高久甲5226-24

0287-64-4000

県南
産業技術専門校

〒329-4214
足利市多田木町76

0284-91-0803

Ⅱ
１　募集する訓練課程
　　普通職業訓練　普通課程（資格取得コース）（離転職者等対象）
２　募集予定人員

産業技術専門校名 科 名 訓 練 実 施 施 設 名 及 び 所 在 地 募集予定人員（人）

県央
産業技術専門校

介護福祉士科 宇都宮短期大学
宇都宮市下荒針町長坂3829

10

国際介護福祉専門学校
宇都宮市大通り１-２-５

16

栃木介護福祉士専門学校
宇都宮市宝木町２-988-５

14

大原簿記情報ビジネス医療福祉専門学校
宇都宮校
宇都宮市東宿郷２-５-４

７

佐野短期大学
佐野市高萩町1297

９

中央福祉医療専門学校
小山市土塔234-２

21

マロニエ医療福祉専門学校
栃木市今泉町２-６-22

10

３　訓練期間及び応募資格

（114） 栃 木 県 公 報 第2755号平成28年２月５日　金曜日

科 名 訓 練 期 間 入 校 月 応 募 資 格

介護福祉士科 ２年 ４月 職業に必要な資格を取得しようとする者

４　募集期間及び応募方法

科 名 訓練実施施設名及び所在地 募 集 期 間 応 募 方 法

介護福祉士科 宇都宮短期大学
宇都宮市下荒針町長坂3829

平成28年２月８日（月）から
同年３月４日（金）まで

最寄りの公共職業安定所に
求職の申込みをし、県央産
業技術専門校及び入校を希
望する訓練実施施設に入校
願書を提出する。

国際介護福祉専門学校
宇都宮市大通り１-２-５

栃木介護福祉士専門学校
宇都宮市宝木町２-988-５

大原簿記情報ビジネス医療
福祉専門学校宇都宮校
宇都宮市東宿郷２-５-４

佐野短期大学
佐野市高萩町1297

中央福祉医療専門学校
小山市土塔234-２

マロニエ医療福祉専門学校
栃木市今泉町２-６-22

※　定員に満たない場合は、追加募集を行うことがある。
５　選考日、選考方法及び合格発表日
⑴　選考日

科 名 訓 練 実 施 施 設 名 及 び 所 在 地 選 考 日

介護福祉士科 宇都宮短期大学
宇都宮市下荒針町長坂3829

平成28年３月８日（火）

国際介護福祉専門学校
宇都宮市大通り１-２-５

平成28年３月25日（金）

栃木介護福祉士専門学校
宇都宮市宝木町２-988-５

平成28年３月９日（水）

大原簿記情報ビジネス医療福祉専門学校宇都宮校
宇都宮市東宿郷２-５-４

平成28年３月９日（水）

佐野短期大学
佐野市高萩町1297

平成28年３月18日（金）

中央福祉医療専門学校
小山市土塔234-２

平成28年３月10日（木）

マロニエ医療福祉専門学校
栃木市今泉町２-６-22

平成28年３月５日（土）

⑵　選考方法
　　面接により選考する。ただし、県央産業技術専門校長が必要と認める場合は、適性試験と面接により
選考する。
⑶　合格発表日
　　県央産業技術専門校長が指定する日

（115）栃 木 県 公 報 第2755号平成28年２月５日　金曜日

６　合格通知
　　県央産業技術専門校長から本人に通知する。
７　その他
⑴　平成28年度栃木県一般会計予算が原案どおり成立しなかった場合は、この募集について変更等を行う
ことがある。
⑵　応募書類は、県央産業技術専門校及び各公共職業安定所で配付する。
⑶　問合せ先
　　県央産業技術専門校（電話　028-689-6380）又は労働政策課（電話　028-623-3235）

（労働政策課）
　───────────────────────────────────────────────
　　　○公共測量の終了
　平成25年７月５日付けの栃木県公報で公示した「公共測量の実施」について、測量法（昭和24年法律第188
号）第39条において準用する同法第14条第２項の規定により、小山市雨ヶ谷土地区画整理組合理事長から、そ
の公共測量が終わった旨通知があったので、同法第39条において準用する同法第14条第３項の規定により次の
とおり公示する。
　　平成28年２月５日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
１　作業種類
　　公共測量（現況測量・地区界測量）
２　作業地域
　　小山市大字雨ヶ谷地区
３　作業期間
　　平成25年６月３日から平成27年12月31日まで

（監理課）
　───────────────────────────────────────────────
　　　○開発行為の工事完了
　都市計画法（昭和43年法律第100号）第36条第２項の規定により、開発行為に関する工事の完了に係る検査
済証を交付したので、同条第３項の規定により公告する。
　　平成28年２月５日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

開 発 区 域
（工区に含まれる地域の名称）

開 発 許 可 を 受 け た 者

住 所 氏 名

塩谷郡高根沢町大字石末字西台2806番75、2806
番 101、2806番 122、2806番 128、2806番 129、
2806 番 131、2806 番 132、2806 番 133、2808 番
42、2838番１、2839番、2840番２、2841番12、
2841番13、2842番１

宇都宮市上戸祭町231番地10 株式会社ランドグラ
ン

真岡市青田710番の一部 真岡市青田368番地２ 真岡市青田北自治会

下野市仁良川字西原1639番19 宇都宮市大通り四丁目３番18号 グランディハウス株
式会社

下野市下長田字西原364番15、364番16 下野市上台693番地10
芳賀郡茂木町大字茂木1723番地１

小 林 智 子
小 林 宏 行

（都市計画課）
　───────────────────────────────────────────────

調 達 等 公 告

（116） 栃 木 県 公 報 第2755号平成28年２月５日　金曜日

　　　○入札公告（特定調達公告）
　次のとおり一般競争入札に付する。
　　平成28年２月５日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
１　入札に付する事項
⑴　購入等件名及び数量
　　ＩＣカード運転免許証作成システム機器の消耗品カード　予定数量441箱
⑵　購入物品の特質等　入札説明書による。
⑶　納入期間　平成28年４月１日から平成29年３月31日まで
⑷　納入場所　栃木県鹿沼市下石川681　栃木県警察本部運転免許管理課
２　入札に参加する者に必要な資格
⑴　地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の４に規定する者に該当しない者であること。
⑵　競争入札参加者資格等（平成８年栃木県告示第105号）に基づき、大分類Ａ事務用機器、紙、文具類又
はＥ精密機械類の入札参加資格を有するものと決定された者であること。
⑶　平成28年３月30日から同年４月１日までの間において、栃木県競争入札参加資格者指名停止等措置要領
（平成22年３月12日付け会計第129号）に基づく指名停止期間中でない者であること。
⑷　発注者の指定する日時及び場所に納品できること。
⑸　契約担当の求めに応じて栃木県警察職員の立会いのもとに、検査に応じられること。
３　入札の手続等
⑴　契約に関する事務を担当する課の名称等及び契約内容の縦覧場所
　　〒320-8510　栃木県宇都宮市塙田１丁目１番20号
　　栃木県警察本部警務部会計課調度係　電話028-621-0110（内線2256）
⑵　入札説明書の交付期間及び交付場所　平成28年２月５日から同年３月29日までの日（土曜日、日曜日及
び祝日を除く。）の午前９時から午後５時まで⑴の場所において交付する。
⑶　入札及び開札の日時及び場所
ア　入札書の受領期限及び提出場所　平成28年３月30日午後５時　⑴の場所に持参又は郵送すること。
（ただし､ 郵送の場合は、書留郵便で⑴の場所へ郵送すること｡）
イ　開札の日時及び場所　平成28年４月１日午前11時　栃木県警察本部２階入札室
⑷　入札方法　１の⑴の件名で１箱当たりの単価で入札に付する。
⑸　入札書の記載方法等　落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の100分の８に相当
する額を加算した金額（当該金額に１円未満の端数がある場合には、その端数を切り捨てるものとする。）
をもって落札価格とするので、入札者は、消費税及び地方消費税に係る課税事業者であるか免税事業者で
あるかを問わず、契約を希望する見積金額の108分の100に相当する金額を入札書に記載すること。

４　その他
⑴　契約の手続において使用する言語及び通貨　日本語及び日本国通貨
⑵　入札保証金及び契約保証金　免除
⑶　入札者に要求される事項　この入札に参加を希望する者は、次の必要書類を平成28年３月30日の午後５
時までに提出しなければならない。なお、提出された書類について説明を求められたときは、これに応じ
なければならない。
ア　納入しようとする製品のメーカー名、品名等を記載した一覧表
イ　ＩＣカード化運転免許証及び運転免許証作成システム等仕様書（警察庁交通局運転免許課／仕様書
バージョン番号：003）等に合致し、第三者機関による適合試験に合格していることを証明できる第三
者機関が認定した証明書の写し

⑷　審査
　　栃木県警察本部警務部会計課長が、入札者が提出した⑶の書類を審査し、会計課で交付する仕様書に示
す事項を満たしており、使用目的等に適合すると認められるものであると判断した入札者の入札書のみを
落札決定の対象とする。

（117）栃 木 県 公 報 第2755号平成28年２月５日　金曜日

発 行 人　　栃　　　木　　　県 〒320-8501 宇都宮市塙田１丁目１番20号　販売価格１か月2,980円
印 刷 所　　株式会社松井ピ・テ・オ・印刷 〒321-0904 宇都宮市陽東５丁目９番21号　（消費税、地方消費税及び送料を含む。）

⑸　入札の無効　２の入札参加資格のない者の提出した入札書、入札者に求められる義務を履行しなかった
者の提出した入札書及び栃木県財務規則（平成７年栃木県規則第12号）第156条第３号から第７号までに
掲げる入札に係る入札書は、無効とする。
⑹　落札者の決定方法　⑷の審査により落札決定の対象となった入札書を提出した入札者であって、栃木県
財務規則第154条の規定に基づいて設定された予定価格の制限の範囲内で最低価格をもって有効な入札を
行った者を落札者とする。
⑺　契約書の作成の要否　要
⑻　その他
ア　入札の変更等　平成28年度栃木県一般会計予算が原案どおり成立しなかった場合には、この入札の変
更等を行うことがある。
イ　その他　詳細は、入札説明書による。

５　Summary
⑴　Nature and quantity of the products to be purchased:
　　White Cards for the “Smart Card”（Integrated Circuit Card）Driver’s License Maker
　　441 boxes
⑵　Time and Date of bidding:
　　5:00 p.m., March 30, 2016
⑶　Information is available at:
　　Supplies and Furnishing Section,
　　Finance Division,
　　Department of Police Administration
　　Tochigi Police Headquarters
　　1-1-20 Hanawada, Utsunomiya, Tochigi 320-8510
　　TEL 028-621-0110（extension 2256）

（警察本部会計課）
　───────────────────────────────────────────────